
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół i otoczenie. Troskę o porządek i piękno 

w kościele przekazujemy rodzinom: Doroty i Wojciecha Kuźniar, Jolanty 
Statkiewicz, Krystyny i Jana Kuźniar, Marty i Krzysztofa Brzezickich, Renaty 
i Marka Dyrda. 

2. Bóg zapłać za ofiary na cele parafialne. Ostatnio złożyli je: P. Agnieszka 
i Marcin Mikiccy 250 zł, P. Magdalena i Krzysztof Łoś 300 zł, P. Maria i Ryszard 
Magryś 250 zł oraz anonimowi darczyńcy w kwocie 1040 zł. 

3. Rozpoczęły się już spowiedzi świąteczne. U nas spowiedź adwentowa będzie 
w czwartek 22.12.2022 r. od godz. 1500 do 1800 z przerwą od godz. 1640 do 1700. 
Nasze Boże Święto to obecność Jezusa w naszych Sercach – rodzinach. 
Poczynając od przeżycia w miłości Bożej wieczerzy wigilijnej. Nam wierzącym 
nie potrzeba tego tłumaczyć. W tym roku mamy szczęście gościć kapłanów 
dekanatu na wieczerzy wigilijnej po spowiedzi. Cieszę się, że mam parafian, 
którzy ją przygotują. Mam wielki powód do chluby z Was – przed kapłanami. 

4. Msze św. w tygodniu: do piątku – rano o godz. 600. W sobotę o godz. 700. 
W niedzielę Uroczystość Narodzenia Pańskiego. O północy (z soboty na 
niedzielę) będzie Pasterka – na którą serdecznie wszystkich zapraszam. 
W ciągu dnia Msze św. o godz. 800 i 1030. Można po przeżytej Mszy św. 
i przyjęciu Komunii św., uzyskać odpust zupełny za uczestnictwo przez radio 
lub telewizję w błogosławieństwie papieskim Urbi et Orbi. 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 1, 18–24) 
Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było 
tak. Po zaślubinach Matki Jego, 
Maryi, z Józefem, wpierw nim 
zamieszkali razem, znalazła się 
brzemienną za sprawą Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, który był człowiekiem 
sprawiedliwym i nie chciał narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić Ją 
potajemnie. Gdy powziął tę myśl, oto Anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: 
«Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; 
albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, 
któremu nadasz imię Jezus, on bowiem zbawi swój lud od jego grzechów». 
A stało się to wszystko, aby się wypełniło Słowo Pańskie powiedziane przez 
Proroka: «Oto dziewica pocznie i porodzi Syna, któremu nadadzą imię 
Emmanuel», to znaczy Bóg z nami. Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił tak, jak 
mu polecił Anioł Pański: wziął swoją Małżonkę do siebie.  
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Przemijają kolejne adwentowe dni, które przybliżają nas do wspaniałej, ale jakże 
trudnej Tajemnicy Narodzin Syna Bożego wśród ludzi. Pan Bóg nie zwykł się 
spieszyć... Przychodził i przychodzi zawsze w swoim czasie, w wybranym miejscu 
i objawia swój plan konkretnym osobom. Dlatego już od zarania dziejów 
– po „grzechu Adama” – zadana jest człowiekowi postawa wiary i posłuszeństwa 
Bogu objawiającemu. Kto przyjmuje taką postawę, nie musi obawiać się 
niespodziewanego przyjścia Boga i Jego do końca niezrozumiałych planów. 
Ten kto czuwa, wie, że Bóg, wiara i rozum są sobie „zadane” i nie mogą zaprzeczać 
sobie. Na Boga i Jego plany nie wolno patrzeć, posługując się jedynie kluczem 
historii, tak jak się patrzy na dziecko, młodość i przemijanie, bo dojdzie się do 
sceptycyzmu albo do cynizmu. W Boga trzeba tak wierzyć, jakby się Go dopiero 
wczoraj odkryło i poznało... Drogi Boże i drogi ludzkie spotykają się ze sobą 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 19.XII – 25.XII 2022 
poniedziałek Za żywych i zmarłych z rodziny 
wtorek † Ewa Golenia 
środa † Czesława Kuter, od rodziny 
czwartek † Wiktoria, † Stanisław, † Aniela, † Stanisław 

piątek † Ewa w 1 r. śmierci, † Stanisława, † Stanisław, † Małgorzata, 
† Marek Safianik 

sobota † Lucyna, † Stanisław Lenar 
niedziela † Antoni Słupek 25 r. śmierci, † Stanisława Słupek, od dzieci 
 

 „Znam hasło: "Czas to pieniądz!"... Jakże je osądzę, 
Skoro mnie pozostawia w ciężkim ambarasie: 

Co czynić? Czy czas stracić, by zyskać pieniądze, 
Czy raczej wydać pieniądz, by zyskać na czasie.” 

      prof. Tadeusz Kotarbiński 


